

## گرمای شدید در هند جان ۱۰۰ نفر را گرفت



به گزارش امور بین الملل جایانت کومار وزیر صحت خبرگزاری جمهوری، به نقل یکی از ایالت‌های هند گفت، گرما باعث تشدید بیماری‌های گرمای شدید در دو ایالت افراد سالمند می‌شود و آنان هند، تا اکنون جان حدود ۱۰۰ نفر را گرفته است. کنند و شاید این مرگ و میرها ناشی از همین مسئله باشد. تعداد زیادی از افرادی که دچار گرمادگی شده اند، در شفاخانه های این دو ایالت بستری هستند. منبع: خبرگزاری جمهوری



## یک مورد واقعه مثبت پولیو در ننگرهار ثبت شد

داکتر نیک محمد مسوول کمپاین مبارزه با پولیو در ولایت ننگرهار از ثبت یک واقعه مثبت دیگر این بیماری در این ولایت خبر داده است. او گفته که این واقعه پنجمین مورد از بیماری پولیو یا فلج کودکان در ننگرهار است که در ولسوالی دوربابا به ثبت رسیده است. این داکتر جزئیات بیشتری ارائه نکرده؛ اما گفته که پس از بررسی‌های ابتدایی، مشخص شد که این کودک به بیماری فلج کودکان مبتلا شده است. پیش از این، به تاریخ ۱۲ جوزای سال روان نیز چهارمین واقعه مثبت پولیو در روستای سراچه علی خان ولسوالی بهسود ننگرهار ثبت شده است. منبع: خبرگزاری جمهوری

## توافق فیلیپین برای پذیرش موقت مهاجران افغان؛ نگران حملات تروریستی هستیم



مارکوس رییس کمیته اما واضح است که این روابط مجلس سنا فیلیپین افغان‌ها مهاجر نیستند. می‌گوید که کشورش به این در حالی است که دلیل توافق با امریکا خوزه امانوئل رومالدرز، در مورد پذیرش موقت سفیر فیلیپین در امریکا مهاجران افغان، نگران هفته گذشته گفته بود حملات تروریستی است. که به درخواست واشنگتن، وبسایت خبری فیلیپین این کشور روی طرح روز یکشنبه ۲۸ جوزا، اسکان موقت متقاضیان گزارش داده که مارکوس ویژه مخصوص امریکا در صحبت با خبرنگاران (اس‌آی‌وی) کار می‌کند. گفته که همکاری سفیر فیلیپین در امریکا فیلیپین با امریکا بر سر گفته که تمام متقاضیان اسکان موقت پناهجویان افغان فقط به منظور افغان، می‌تواند خطر طی مراحل درخواست حملات القاعده به این اس‌آی‌وی در فیلیپین کشور را بالا ببرد. او خواهند بود و در صورت تاکید کرده که "ما با رد درخواست‌شان، حق مهاجران مشکلی نداریم. ماندن در این کشور آغوش ما به روی را نخواهند داشت. کسانی که جهان آنان را منبع: خبرگزاری جمهوری نادیده گرفته باز است،

## یونیسف برای درمان ۱۳۷ هزار کودک در فصل گرما اعلام آمادگی کرد



دفتر صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید که برای درمان بیماری فصلی ۱۳۷ هزار کودک در افغانستان آمادگی کرده‌است. این سازمان یک‌شنبه ۲۸ جوزا، با نشر اعلامیه‌ای گفته که همزمان با افزایش دمای هوا در تابستان، میزان ابتلای افراد به اسهال آبکی حاد نیز افزایش می‌یابد. اعلامیه افزوده که این بیماری در صورتی که درمان نشود، می‌تواند زندگی افراد بیمار را تهدید کند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد گفته است که این نهاد به حمایت صندوق بشردوستانه افغانستان، بسته‌های درمان اسهال آبکی حاد را به مراکز صحتی همکار خود از قبل جابه‌جا کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور



## نماینده مجلس ایران از سفر یک هیات نمایندگی به افغانستان برای «پیگیری حقابه هیرمند» خبر داد

محمد سرگزی، نماینده زابل در مجلس ایران از سفر یک هیات نمایندگی به افغانستان برای «پیگیری حقابه هیرمند» خبر داد. آقای سرگزی گفت این هیات متشکل از نمایندگان استان سیستان و بلوچستان و «گروه دوستی پارلمانی ایران-افغانستان» خواهد بود. اخیراً تنش بین دو کشور بر سر حقابه ایجاد شده. این نماینده مجلس گفت که قرار است کارشناسان از ایستگاه دهرآورد و سد کجکی بازدید کنند و از میزان ذخیره سد گزارش تهیه کنند. همزمان با تنش بر سر حقابه،

درگیری‌های مرگبار مرزی هم بین دو کشور رخ داده است. اردیبهشت سال جاری، ابراهیم رئیسی در جریان سفر خود به سیستان و بلوچستان درباره حقابه هیرمند سخن گفت و با لحنی تهدیدآمیز خطاب به حکومت طالبان گفت «حرف من را جدی بگیرید تا بعداً گلایه نکنید». طالبان هم در واکنش به اظهارات ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در مورد حقابه رود هیرمند، از طرف ایرانی خواسته است که از «اظهارات تحریک‌آمیز» خودداری کند. منبع: بی بی سی فارسی

## اوچا: ۱۷.۳ میلیون نفر در افغانستان کمک دریاقت کرده‌اند



اداره هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل در افغانستان "اوچا" می‌گوید که از ابتدای سال جاری میلادی تا اکنون ۱۷.۳ میلیون نفر در این کشور کمک دریافت کرده‌اند. این اداره روز یک‌شنبه ۲۸ جوزا، با نشر اعلامیه‌ای گفته است که ۱۵.۸ میلیون تن به‌گونه مستقیم از کمک نهادهای امداد رسان مستفید شده‌اند. بر بنیاد اعلامیه، "شرکای بشردوستانه در افغانستان ۱۵.۶ میلیون نفر در بخش تهیه غذا، ۵.۴ میلیون نفر در بخش مراقبت‌های صحتی، ۲.۴ میلیون کودک و زنان باردار و شیرده با حمایت از سوء تغذیه، ۴.۶ میلیون نفر با کمک‌های آب صحتی و ۹۰۰ و ۱۹۷ کودک کمک دریافت کرده است." گزارش افزوده که در این مدت برای ۳۲۵۴۰۰ نفر در بخش ایجاد سرپناه اضطراری و وسایل خانه نیز کمک صورت گرفته است. به گفته این نهاد بودجه این کمک‌ها که بالغ بر ۸۵۰ میلیون دالر می‌رسد که از سال گذشته منتقل شده بود. اوچا خاطر نشان کرده است که در حدود ۸ میلیون نیازمند به دلیل کمبود بودجه در سال ۲۰۲۳، از دریافت کمک‌های عاجل در افغانستان محروم شده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

## مرگ ۲۹۸ پناهجو در یونان؛ پاکستان عزای عمومی اعلام کرد



دولت پاکستان در پی غرق شدن قایق پناهجویان در آبهای یونان که منجر به کشته شدن دستکم ۲۹۸ پناهجوی این کشور شده، عزای عمومی اعلام کرد. در پی حادثه فاجعه‌بار روز چهارشنبه گذشته که طی آن یک قایق پناهجویان در آبهای یونان غرق شد و دستکم ۲۹۸ پناهجوی پاکستانی جان باختند، دولت پاکستان امروز دوشنبه، ۲۹ جوزا را عزای عمومی اعلام کرد. در همین حال، شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان دستور سرکوب فوری عواملی را که در امر قاچاق انسان مشغول بودند، صادر کرده و گفته که آنها به شدت مجازات خواهند شد. دفتر نخست وزیری پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: «نخست وزیر دستور قاطعانه‌ای برای تشدید تلاش‌ها به منظور مبارزه با افراد همدست در جنایت فجیع قاچاق انسان داده است.» بر اساس این گزارش، هرساله هزاران جوان پاکستانی در سودای

زندگی بهتر به طور غیرقانونی وارد اروپا می‌شوند. ترکیبی از آشفتگی سیاسی و اقتصاد در آستانه فروپاشی، ده‌ها هزار پاکستانی را به ترک کشورشان به صورت قانونی و غیرقانونی می‌کشاند. کشورهای جنوب اروپا با سواحل گسترده همواره مقصد نخست مهاجرانی هستند که در آرزوی رسیدن به اروپا اند. بیش‌تر این مهاجران با قایق و در مسیرهای خطرناک قاچاق انسان در دریا از سواحل ترکیه و یا از جزایر نزدیک یونان و یا از طریق شمال مدیترانه خود را به یونان، اسپانیا، ایتالیا و قبرس می‌رسانند. در میان سرنشینان کشتی که چهارشنبه گذشته نزدیک شبه جزیره «پلپونیز» در یونان غرق شد هنوز صدها نفر ناپدید هستند. برنیاد گزارش‌ها، این قایق دست کم ۷۰۰ سرنشین داشته است. وزارت خارجه پاکستان اعلام کرده که ۱۲ شهروند این کشور از این حادثه جان سالم بدر برده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

## پولیس پنجاه و شش تن را در پیوند به جرایم مختلف بازداشت کرد



پنجاه و شش تن در پیوند به ضرب و شتم، سرقت، قتل، جعل اسناد، آزار و اذیت و قاچاق در ده ولایت از سوی پولیس بازداشت شدند. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر این خبر گفته است که پنجاه و شش تن در پیوند به سرقت، قتل، جعل اسناد، آزار و اذیت، قاچاق و سایر جرایم جنایی در کابل، تخار، کندز، بلخ، غزنی، ننگرهار، هرات، قندهار، لغمان و پکتیکا بازداشت شدند که از این میان؛ پولیس مبارزه با جرایم جنایی نه تن را در پیوند به سرقت همراه با یک تن دیگر در پیوند به جعل اسناد از ولایت کابل، شش تن را در پیوند به آزار و اذیت، یک قاتل، دو تن را در پیوند به سرقت همراه با دو تن دیگر در پیوند به فساد اخلاقی در تخار، چهارده تن را در پیوند به جرایم مختلف جنایی در کندز، یک گروه سه نفری از سارقان مسلح و حرفه‌ی‌ی را در بلخ، هشت تن را در پیوند به جرایم مختلف از غزنی، یک تن را در پیوند به جعل اسناد، یک فروشنده گوشت غیر صحتی همراه با یک تن دیگر در پیوند به قاچاق سنگ های قیمتی در ننگرهار، دو تن را در پیوند به سرقت زیورات به ارزش ۳۰۰ هزار کلدار پاکستان همراه با ۶۰ هزار افغانی پول نقد از قندهار، دو سارق را در لغمان و یک تن دیگر را در پیوند به سرقت از مربوطات پکتیا بازداشت نمودند. اذیت، یک قاتل، دو تن را



## رایزنی ایران و طالبان درباره راه آهن خواف - هرات



سفارت ایران در کابل از رایزنی این کشور با طالبان درباره راه آهن خواف - هرات خبر داده و گفته می‌شود که سفیر و نماینده ویژه رئیس جمهور ایران با مقام‌های طالبان در این باره گفتگو کرده است. سفارت ایران در کابل، روز یکشنبه، ۲۸ جوزا، با نشر بیانیه‌ای از رایزنی سفیر ایران در کابل با طالبان خبر داد. حسن کاظمی قمی؛ سفیر و نماینده رئیس جمهور ایران در امور افغانستان با بخت‌الرحمن شرافت؛ رئیس اداره خط آهن طالبان دیدار کرده است. در این دیدار آن‌ها درباره افزایش همکاری‌های ریلی گفتگو کرده‌اند. بر بنیاد بیانیه سفارت ایران در کابل در این دیدار «در مورد افزایش همکاری‌های ریلی شامل بهره‌برداری از راه آهن خواف - هرات، تکمیل و ادامه مسیر و همکاری‌های آموزشی و فنی و تجهیزاتی تبادل نظر به عمل آمده است.» طالبان حالا امیدوار به بهره‌برداری از این راه آهن اند و ماه جوزای سال جاری هم شماری از کارمندان خود را جهت آموزش به تهران فرستادند.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## ذبیح الله مجاهد: سیگار پس از پایان اشغال، وظیفه پرویاگند درست کردن علیه امارت اسلامی افغانستان را بر عهده گرفته است



ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی افغانستان، گزارش اخیر اداره "سیگار" در مورد افغانستان را رد کرده و آنرا نوع پرویاگند خوانده است. به گزارش آژانس باخترا؛ ذبیح الله مجاهد در تازه ترین اظهارات خود گفته است: اداره موسوم به "سیگار" که در زمان اشغال آمریکا برای کنترل، محاسبه و بررسی مصارف آمریکایی‌ها در افغانستان ایجاد شده بود؛ پس از پایان اشغال، وظیفه پرویاگند درست کردن علیه امارت اسلامی افغانستان را بر عهده گرفته است. اداره "سیگار" در تازه ترین گزارش خود نگاشته است: امارت اسلامی با مشکل امنیتی جدی مواجه است؛ گروه‌های مسلح خارجی و تهدیدات داخلی در افغانستان افزایش یافته است و برخی کشورها با خطر مواجه هستند. اما، مجاهد می‌گوید: ما این نوع پرویاگند "سیگار" را با جدیت رد می‌کنیم؛ امارت اسلامی افغانستان کنترل کامل اوضاع را در دست دارد و به هیچ گروه یا جهتی اجازه نخواهد داد که افغانستان را نا امن سازد یا از خاک افغانستان علیه کسی دیگر استفاده کند. به نقل از آژانس باخترا؛ به گفته مجاهد، تمام جهان به خصوص افغانان می‌دانند که امنیت، ثبات و استقراری که پس از پایان اشغال و حاکم شدن دوباره امارت اسلامی به وجود آمده است؛ افغانان آن را

در چهل سال گذشته تجربه نکرده بودند. سخنگوی امارت اسلامی نگاشته است: هیچ گروه مسلح خارجی در افغانستان فعال نیست و پروژه استخباراتی به نام داعش نیز شدیداً ضربه دیده و در معرض نابودی قرار دارد. وی خاطر نشان کرده است که هیچ تهدید مسلحانه داخلی وجود ندارد، بلکه افغانان در صلح و آرامش کامل به سر می‌برند. مجاهد بیان داشته است: الحمدلله اینکه با وجود امنیت و ثبات فعلی، مشکل آمریکایی‌ها چیست که چنین نگرانی‌هایی را نشر می‌کنند؟ پرویاگند می‌سازند؟ یا برای پدیده شوم همانند داعش مشغول درست کردن کمپاین‌اند؟ یا کشورهای همسایه ما را نگران می‌کنند؟ به باور وی، ممکن است این اقدامات خودسرانه گروه‌های خاصی در آمریکا باشد یا اینکه آمریکا می‌خواهد منطقه را بی ثبات، نا امن و بی‌قرار کند تا از این طریق انتقام شکست خود را از مردم افغانستان بگیرد و یا روابط امارت اسلامی را با کشورهای منطقه آسیب بزند. مجاهد، در اخیر به آمریکایی‌ها توصیه کرده است که به کینه و دشمنی خود با افغانان پایان دهند و اطمینان داده است که افغانستان تهدیدی برای هیچ‌کس نیست، بلکه برعکس، امارت اسلامی می‌خواهد به شمول آمریکا، با جامعه جهانی روابط خوب و سازنده‌یی داشته باشد.